
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

17

О согласовании ежеквартального сводного районного 
календарного плана по досуговой, социально
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением по месту жительства 
на 1 квартал 2023 года

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 
2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании 
обращения управы района Восточное Измайлово города Москвы от 30.11.2022 года 
№ВИ-13-4850/2, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 
решил:

1. Согласовать представленный управой района Восточное Измайлово 
города Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного 
округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Бурякову Е.Н.

Глава муниципального округа 
Восточное Измайлово Н.А. Большаков



Приложение
к решению Совета депутатов муниципального 
округа Восточное Измайлово
от 13.12.2022 года №71

Сводный календарный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- 
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Восточное Измайлово города

Москвы на 1-й квартал 2023 года

** **
<м» май . j. рг»мке. как -ь 

Пр"* | ЛЧМЫ «К'а HSHH'/ttlf. и it! 
каком лате посвящено)

а^ишииим 
Меронрин) ня
lipni.o -имме г

рамках:
вымо ничзнм

j >;с> iapi 1вемк<м<1
<а ишии t 1 И.

НН«'»Ы зжтчпон
ЗСИЗГ ibliOCJM

J »(|№А,К*1’11М <Е>. ’■!<’, 
мним >и рокания"

,(■11 а и н)чмч Уы«
up'O.v 1СНИЧ проведения

Планируемый

Opt дин t мор-1 Ч 3 .
ь« ’-*<! Е - к» а мШИШКОВ . м^о»рия««я g X J, Й 1 £ «

(пик !с:>'с>(иьк? г к t J f -
-!i 2 **

1
"Рождественский досуг" мастер- 
классы, Рождественские посиделки» 
игры...

Программа- 
"Семейный ^.ентр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

3,4,5.
01.2023г, С
10.00- 14.30

Сиреневый бр.
д.46/3 5 к.4 * 67 НП "ЦРР УМКА" ’ ♦ 3

2 Досуговое мероприятие 
"Рождественские посиделки"

Рождество Христово 
(ГЗ)

03.01-
10.01.2023

посредством 
социальных 
сетей, сайта 
учреждения и 
онлайн- 
платформ

30 ГБУ СДЦ «Восточное 
Измайлово»

3 Праздничный Рождественский 
видео-концерт Рождество Христово 07.01.2023 

11:00
ул. 16-я
Парковая, д. 16 100

ГБУ
"Г еронтологический
центр "Восточный"



4 Алексей Толстой. Под защитой 
Спиридония: Виртуальная экскурсия

К 140-летию со дня 
рождения Алексея 

Николаевича 
Толстого

11.01.2023 
16:00

Измайловский 
проспект, д.83 30

ГБУК города Москвы 
"Объединение 
культурных центров 
ВАО" (Библиотека 
№82)

5 Открытый урок на тему: "Рождество. 
"Жаворонки"

Рождество Христово 
(И) 12.01.2023

Первомайская 
ул., д.92 (клуб 
"Опыт")

10 ГБУ СДЦ «Восточное 
Измайлово»

6 Культурно-досуговое мероприятие 
"Скажите, как его зовут?!"

К 140-летию со дня 
рождения Алексея 

Николаевича 
Толстого

12.01.2023 
12:00

Измайловский 
проспект, д. 

113
30

ГБУК города Москвы 
"Объединение 
культурных центров 
ВАО" (Библиотека 
№82)

7
Мастер-класс «Чудеса под Старый 
Новый год» Новый год 13.01.2023

Средняя 
Первомайская 

ул., д.26
10

ГБУ «Мой семейный 
центр «Ориентир» 
филиал «Восточное 
Измайлово»

8 Тренинг-игры Мастер-коммуникации 
для подростков и родителей Новый год 16.01.2023

Средняя 
Первомайская 

ул., д.26
10

ГБУ «Мой семейный 
центр «Ориентир» 
филиал «Восточное 
Измайлово»

9
Открытое занятие в театральной 
студии «Кулиса» для детей от 8 до 13 
лет

Новый год 16.01.2023
Средняя 

Первомайская 
ул., д.26

10

ГБУ «Мой семейный 
центр «Ориентир» 
филиал «Восточное 
Измайлово»

10
"Как вечно пушкинское слово" 
Чтение любимых произведений А.С. 
Пушкина

День памяти А.С. 
Пушкина 18.01.2023

Средняя 
Первомайская 

ул., д.26
10

ГБУ «Мой семейный 
центр «Ориентир» 
филиал «Восточное 
Измайлово»

11 Культурно-досуговое мероприятие 
"Прекрасные и страшные сказки"

К 395-летию со Дня 
рождения 

французского 
сказочника Ш.

Перро

19.01.2023 
12:00

Измайловский 
проспект, д. 

113
30

ГБУК города Москвы 
"Объединение 
культурных центров 
ВАО" (Библиотека 
№82)



12 Турнир по настольному теннису 
"Здравствуй, Новый год!"" Новый год (ГЗ) 19.01.2023 Первомайская 

ул., д.78
20 ГБУ СДЦ «Восточное 

Измайлово»

13

Информационная встреча для 
родителей и подростков «Что такое 
медиация? В каких случаях ее можно 
использовать»

20.01.2023
Средняя 

Первомайская 
ул., д.26

10

ГБУ «Мой семейный 
центр «Ориентир» 
филиал «Восточное 
Измайлово»

14 Мастер-класс "Дыхание зимы"
Рождество 
Христово

21.01.2023 
16:00

Измайловский 
проспект, д.83 30

ГБУК города Москвы 
"Объединение 
культурных центров 
ВАО" (Библиотека 
№82)

15
Мастер-класс «Танец не только 
спорт, но и смысл» для детей от 10 
до 13 лет

23.01.2023
Средняя 

Первомайская 
ул., д.26

10

ГБУ «Мой семейный 
центр «Ориентир» 
филиал «Восточное 
Измайлово»

16
Мероприятие в библиотеке, 
посвященное годовщине снятия 
блокады Ленинграда

День снятия блокады 
Ленинграда

27.01.2023 
10:30

ул. 16-я
Парковая, д.16 20

ГБУ
"Г еронтологический 
центр "Восточный"

17

Возложение цветов к мемориальным 
доскам района Восточное 
Измайлово, посвященное Дню 
снятию блокады Ленинграда

День снятия блокады 
Ленинграда

27.01.2023 
12:00

ул. 16-я 
Парковая, д.16, 
к.3, ул. 16-я 
Парковая, д.19, 
к.2, 
Измайловский 
просп., д.115, 
Сиреневый 
бульвар, д.50

15

Управа района 
Восточное 
Измайлово, Совет 
ветеранов района

...

18 Митинг, посвященный Дню снятия 
блокады Ленинграда

День снятия блокады 
Ленинграда

27.01.2023
13:00

Верхняя 
Первомайская 
ул., д.65, к.2

55

Управа района 
Восточное 
Измайлово, Совет 
депутатов МО, ГБУ 
"Спортивно
досуговый центр 
"Восточное 
Измайлово", 
образовательные 
учреждения



19 Мастер-класс рисуем зиму с 
дошкольниками «Зимний лес» Новый год 28.01.2023

Средняя 
Первомайская 

ул., д.26
10

ГБУ «Мой семейный 
центр «Ориентир» 
филиал «Восточное 
Измайлово»

20

ИЗГОТОВЛЕНИЕ ОТКРЫТОК 
"Изготовь открытку войну" к 23 
февраля в рамках передачи традиций, 
патриотизма и национальной 
политики

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

каждая среда 
января с 16.30 

до 18.00

Сиреневый 
бр. д.46/35 к.4 21 НП "ЦРР УМКА" 2,0

21
Выставка работ прикладного 
творчества "В честь дня защитника 
Отчества" СТУДИИ и кружки

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

09- 15.02.2023 Сиреневый 
бр. д.46/35 к.4 17 НП "ЦРР УМКА" 1,0

22

запись поздравительного ролика в 
честь "ДНЯ ЗАЩИТНИКА 
ОТЕЧЕСТВА" ( театральная студия 
СКАЗКА"

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

январь- 
февраль2023

Сиреневый 
бр. д.46/35 к.5 20 НП "ЦРР УМКА"

23 Кладовая природы: Литературный 
час

К 150-летию со дня 
рождения русского 

писателя М.М.
Пришвина

02.02.2023 
12:00

Измайловский 
проспект, д. 

113
30

ГБУК города Москвы 
"Объединение 
культурных центров 
ВАО" (Библиотека 
№82)

24 Концерт "И превращался в пепел 
снег"

К 80-летию Победы 
войск Красной 

Армии в 
Сталинградской 

битве

02.02.2023 
16:00

Измайловский 
проспект, д.83 50

ГБУК города Москвы 
"Объединение 
культурных центров 
ВАО" (Библиотека 
№82)

25
Виртуальная экскурсия "Федор 
Шаляпин. Возвращение в дом на 
Новинском бульваре"

К 150-летию со дня 
рождения

Ф.И.Шаляпина

08.02.2023 
16:00

Измайловский 
проспект, д.83 30

ГБУК города Москвы 
"Объединение 
культурных центров 
ВАО" (Библиотека 
№82)

26 Мастер-класс по декупажу 
«Сердечко для мамы» 14.02.2023

Средняя 
Первомайская 

ул., д.26
10

ГБУ «Мой семейный 
центр «Ориентир» 
филиал «Восточное 
Измайлово»

27 ДЕНЬ Памяти. Вывод войск из 
Афганистана

День воина- 
интернационалиста 17 февраля Парк 

ПАТРИОТ 35 управа района



28 Открытый урок хоровой студии 
"Жаворонки" ГЗ 16.02.2023

Первомайская 
ул., д.92 (клуб 
"Опыт")

30 ГБУ СДЦ «Восточное 
Измайлово»

29
Конкурс творческих работ, 
посвященный Дню защитника 
Отечества

День защитника 
Отечества (ГЗ) 16.02.2023

Сиреневый 
бульвар, 
д.46/35, к.4 
(клуб "Атлет")

30 ГБУ СДЦ «Восточное 
Измайлово»

30
Мастер-класс «Как привить 
любовь к танцу» от 4 до 6 лет 17.02.2023

Средняя 
Первомайская 

ул., д.26
10

ГБУ «Мой семейный 
центр «Ориентир» 
филиал «Восточное 
Измайлово»

31 Тематический час "Наука побеждать" День защитника 
Отечества

18.02.2023 
16:00

Измайловский 
проспект, д.83 30

ГБУК города Москвы 
"Объединение 
культурных центров 
ВАО" (Библиотека 
№82)

32

Подведение итогов работ 
прикладного творчества "В честь дня 
защитника Отчества", награждение 
победителей

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

19.02.2023 с
17.00 до 18.00

Сиреневый бр. 
д.46/35 к.4 18 НП "ЦРР УМКА" 2,0

33 Масленичные гуцяния для жителей 
района "Русские забавы" Масленица 20.02-

26.02.2023
по 
согласованию 400

Управа района 
Восточное 
Измайлово, Совет 
депутатов 
муниципального 
округа Восточное 
Измайлово, ГБУ СДЦ 
"Восточное 
Измайлово", НП ЦРР 
"Умка"

34
Тренинг-игры "Мастер- 
коммуникации для подростков и 
родителей"

20.02.2023
Средняя 

Первомайская 
ул., д.26

10

ГБУ «Мой семейный 
центр «Ориентир» 
филиал «Восточное 
Измайлово»



35

Возложение цветов к мемориальным 
доскам района Восточное 
Измайлово, посвященное Дню 
защитника Отечества

День защитника 
Отечества

22.02.2023 
11:00

ул. 16-я 
Парковая, д. 16, 
к.3, ул. 16-я 
Парковая, д.19, 
к.2, 
Измайловский 
просп., д. 115, 
Сиреневый 
бульвар, д.50

10

Управа района 
Восточное 
Измайлово, Совет 
депутатов 
муниципального 
округа Восточное 
Измайлово, Совет 
ветеранов района

36 Митинг, посвященный Дню 
защитника Отечества

День защитника 
Отечества

22.02.2023 
12:00

"Сад 
ветеранов" 
Верхняя 
Первомайская 
ул., д.65, к.2

80

Управа района 
Восточное 
Измайлово, Совет 
депутатов 
муниципального 
округа Восточное 
Измайлово, ГБУ СДЦ 
"Восточное 
Измайлово", НП ЦРР 
"Умка"

37
«Как на масленой неделе» 
праздничное досуговое 
мероприятие

Масленица 22.02.2023
Средняя 

Первомайская 
ул., д.26

10

ГБУ «Мой семейный 
центр «Ориентир» 
филиал «Восточное 
Измайлово»

38
"23 февраля глазами ребенка" 
(занятие по лепке из пластилина)

День защитника 
Отечества (И) 22.02.2023

Сиреневый 
бульвар, 
д.46/35, к.4 
(клуб "Атлет")

20
ГБУ СДЦ «Восточное 
Измайлово»

39 Праздничный концерт, посвященный 
Дню защитника Отечества

День защитника 
Отечества

23.02.2023 
11:00

ул. 16-я
Парковая, д.16 80

ГБУ
"Г еронтологический 
центр "Восточный"

40

Праздничный урок "кв дню 
защитников Отчества" НАШИМ 
ЛЮБИМЫМ ПАПАМ" запись 
выступления и передача видеоролика 
ветеранам ПВТ 19

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

24.02.2023
13.00

Сиреневый бр. 
д.46/35 к.4 15 НП "ЦРР УМКА" 3,00

41 Мастер-класс для жителей района ГЗ 25.02.2023 15-я Парковая 
ул., д.23А 20 ГБУ СДЦ «Восточное 

Измайлово»



42 Турнир по шахматам, посвященный 
Дню защитника Отечества

День защитника 
Отечества (ГЗ) 27.02.2023

Измайловский 
проспект, д.93, 
к.З (клуб 
"Ровесник")

30 ГБУ СДЦ «Восточное 
Измайлово»

43 Масленица: праздничная программа Масленица март ул. 16-я
Парковая, д.16 100

ГБУ
"Г еронтологический 
центр "Восточный"

44

Зимние забавы - игротека, 
посвященная Дню защитника 
Отечества совместно с Центром 
"Ориентир"

День защитника 
Отечества (ГЗ) февраль Первомайская 

ул., д.94А 20 ГБУ СДЦ «Восточное 
Измайлово»

45
Досуговое мероприятие "Русские 
забавы", посвященное празднованию 
Масленицы

Масленица (ГЗ) февраль по
согласованию 400 ГБУ СДЦ «Восточное 

Измайлово»

46

Тематическое мероприятие 
"Масленица в Детском центре 
"УМКА" Масленичный урок, 
поздравление ветеранов (запись 
обращения)

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

1-2.03.2023
12.30

16 Парковая 21 
к2 14 НП "ЦРР УМКА" 4,0

47
Вечер стихов, посвященный 
празднованию Международного 
женского дня

Международный 
женский день (ГЗ) 03.03.2023

Измайловский 
проспект, д.93, 
к.З (клуб 
"Ровесник")

30 ГБУ СДЦ «Восточное 
Измайлово»

48 Праздничный концерт "С любовью к 
Женщине!"

Международный 
женский день

08.03.2023 
11:00

ул. 16-я
Парковая, д.16 80

•

ГБУ
"Г еронтологический 
центр "Восточный" ♦ ■

49
Праздничное мероприятие, 
посвященное Международному 
женскому дню

Международный 
женский день

08.03.2023, 
время 

уточняется

место 
проведения 
уточняется

80

Управа района 
Восточное 
Измайлово, Совет 
депутатов 
муниципального 
округа Восточное 
Измайлово, ГБУ СДЦ 
"Восточное 
Измайлово", НП ЦРР 
"Умка"



50

мероприятия посвященные "8 
МАРТА" участие в районном 
мероприятии "МАМОЧКА 
ЛЮБИМАЯ МОЯ" (для 
многодетных семей и семей с 
особенными детьми)

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

09.03.2023 Библиотека 
Лавренева 160 НП "ЦРР УМКА" 5,00

51 Литературный утренник "Пусть 
книги друзьями заходят в дома..."

110 лет со дня 
рождения советского 

детского поэта и 
писателя С.В. 

Михалкова

10.03.2022 
12:00

Измайловский 
проспект, д.
ИЗ

30

ГБУК города Москвы 
"Объединение 
культурных центров 
ВАО" (Библиотека 
№82)

52 Киберспортивный турнир "FIFA" ГЗ 11.03.2023
Сиреневый 
бульвар, 
д.46/35, к.4

20 ГБУ СДЦ «Восточное 
Измайлово»

53 Интерактивный час "Страна чудес 
дедушки Дурова"

К 160-летию артиста 
цирка и 

дрессировщика В.Л. 
Дурова

16.03.2023 
12:00

Измайловский 
проспект, д.
ИЗ

30

ГБУК города Москвы 
"Объединение 
культурных центров 
ВАО" (Библиотека 
№82)

54 Литературный квест "Дело было в 
Норвегии"

Ко дню рождения 
норвежского 

писателя Ю.Несбё

18.03.2023 
16:00

Измайловский 
проспект, д.83 20

ГБУК города Москвы 
"Объединение 
культурных центров 
ВАО" (Библиотека 
№82)

55
» - ■
Мастер-класс "Монотипия - 
впечатление в отпечатке"

18.03.2023 
16:00

♦
Измайловский 
проспект, д.83 30

ГБУК города Москвы 
"Объединение ♦
культурных центров 
ВАО" (Библиотека 
№82)

56 Турнир по шахматам "Восточное 
Измайлово Open" ГЗ 18.03.2023

Измайловский 
проспект, д.93, 
к.З (клуб 
"Ровесник")

30 ГБУ СДЦ «Восточное 
Измайлово»

57
Виртуальная экскурсия "Максим 
Горький. Последняя пристань 
Буревестника"

К 155-летию со дня 
рождения А.М. 

Горького

29.03.2023 
16:00

Измайловский 
проспект, д.83 20

ГБУК города Москвы 
"Объединение 
культурных центров 
ВАО" (Библиотека 
№82)



58 Книжкины именины: Ассорти, 
интерактивная программа

К Неделе детской и 
юношеской книги 

(24-30 марта)

30.03.2023 
12:00

Измайловский 
проспект, д. 
ИЗ

30

ГБУК города Москвы 
"Объединение 
культурных центров 
ВАО" (Библиотека 
№82)

59 Поздравление жителей района с 
Международным женским днем

Международный 
женский день март 15-я Парковая 

ул., д.23а 35 Управа района
Восточное Измайлово

60
ОФП "Веселая разминка. За 
здоровый образ жизни, Если хочешь 
быть здоров" (клуб ветеранов)

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

21,28января 
11,00

Стадион 15-
Парковая д 26 
к 4

20 привлеченный тренер 1,0

61

спортивная разминка "Веселые 
старты" (семейная форма) ( с 
привлечением жителей района не 
титульной нации, и мигрантов)

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

21,28 января
12,30

Стадион 16-
Парковаяд 18 21 привлеченный тренер 1,0

62
ОФП "Веселая разминка. За 
здоровый образ жизни, Если хочешь 
быть здоров" (клуб ветеранов)

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

04,11,18,25 
февраля 

11,00

Стадион 15- 
Парковая д 26 
к 4

24 привлеченный тренер 1,0

63

спортивная разминка "Веселые 
старты" (семейная форма) ( с 
привлечением жителей района не 
титульной нации, и мигрантов)

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

04,11,18,25 
февраля 

12,30

Стадион 16-
Парковаяд 18 22 привлеченный тренер 1,0

64
ОФП "Веселая разминка. За 
здоровый образ жизни, Если хочешь 
быть здоров" (клуб ветеранов)

Программа- 
- "Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

04,11,18,25 
марта 11,00

Стадион 15-
Парковая д 26 
к4

27 привлеченный тренер 1,0

65

спортивная разминка "Веселые 
старты" (семейная форма) ( с 
привлечением жителей района не 
титульной нации, и мигрантов)

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

04,11,18,25 
марта 12,30

Стадион 16-
Парковая д 18 19 привлеченный тренер 1,0

Итого 26,0


